PAGE

РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
14.03.2024                                                                                                 №  14                                                                                          с.Родино

О принятии изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 24.07.2021 № 62 «Об утверждении Порядка сообщения лицами,                   замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Родинский район Алтайского края о возникновении личной                          заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Уставом муниципального образования Родинский район Алтайского края, рассмотрев информационное письмо прокурора Родинского района
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

              1. Принять изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 24.07.2021 № 62 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Родинский район Алтайского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (приложение).

2. Направить указанные дополнения главе Родинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном Уставом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и праву  (Данильченко А.Г.).

[image: image1.jpg]

Председатель Родинского
районного Совета депутатов                                                      Ф.В. Воробьёв
Ирина Николаевна Тяпшева
22636
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета            депутатов от 24.07.2021 № 62 «Об утверждении Порядка сообщения лицами,                   замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Родинский район Алтайского края о возникновении личной                          заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Принят  решением Родинского районного Совета депутатов

от 14.03.2024 № 14
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Родинский район Алтайского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов следующие изменения и дополнения:
1. Дополнить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Родинский район Алтайского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов пунктами 14 и 15 и изложить в следующей редакции:
14. Физическое лицо, в отношении которого в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено физическим лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.
15. Физическое лицо, указанное в п.1, в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иной коллегиальный орган, осуществляющий функции указанной комиссии) уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.
[image: image2.jpg]

Глава района                                                                                   С.Г. Катаманов

с. Родино

« 14 »  марта 2024 года
№ 4
PAGE